



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΣΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ 58231004000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 42807/06/Β/99/30)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ: ΕΝΤΟΣ ΛΙΜΕΝΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2014 έως 30 Ιουνίου 2014

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΟΛΘ Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Νόμιμου Ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία: Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: www.thpa.gr
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των
 ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων: 28 Αυγούστου 2014

Νόμιμοι Ελεγκτές: Παπαζογλου Παναγιώτης (ΑΜ ΣΟΕΛ 16631),
 Κατσαγιάννης Κωνσταντίνος (ΑΜ ΣΟΕΛ 25921)
 Ελεγκτική Εταιρεία: ΕΡΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
 Τύπος Έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	01.01-30.06.2014	01.01-30.06.2013	01.04-30.06.2014	01.04-30.06.2013
Κόστος εργασιών	27.099.922,98	24.833.287,20	14.259.493,86	12.527.002,87
Μιστά κέρδη	13.171.571,51	10.135.029,65	7.277.091,36	4.969.506,47
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	12.175.686,16	8.845.968,38	6.737.910,06	4.470.769,35
Κέρδη προ φόρων	13.756.713,20	11.739.386,76	7.498.214,00	5.716.496,73
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	10.467.550,76	9.219.155,67	5.831.586,84	4.347.642,94
Καταμένοντα σε:				
Ιδιοκτητές μητρικής	10.467.550,76	9.219.155,67	5.831.586,84	4.347.642,94
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) μετά από φόρους (Β)	146.400,00	57.823,09	122.000,00	-12.200,00
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α)+(Β)	10.613.950,76	9.276.978,76	5.953.586,84	4.335.442,94
Καταμένοντα σε:				
Ιδιοκτητές μητρικής	10.613.950,76	9.276.978,76	5.953.586,84	4.335.442,94
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή/βασιικά και απομειωμένα (σε €)	1.0384	0,9146	0,5785	0,4313
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολ. αποσβέσεων	14.054.329,71	10.741.565,07	7.674.366,97	5.445.472,22

	30.06.2014	31.12.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ισοχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	52.512.731,95	51.563.421,23
Επενδύσεις σε ακίνητα	3.884.015,87	3.884.015,87
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	898.237,35	958.582,80
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.806.905,87	2.618.890,76
Αποβέσματα	2.094.370,38	1.987.085,25
Απατήσεις από πελάτες	4.857.295,18	5.251.576,54
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	104.790.629,87	98.194.870,52
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>171.844.186,47</u>	<u>164.458.442,97</u>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	30.06.2014	30.06.2013
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό Κεφάλαιο	30.240.000,00	30.240.000,00
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	88.187.254,02	118.214.884,81
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (α)	118.427.254,02	148.454.884,81
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.587.712,60	4.591.159,63
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	48.829.219,85	11.412.398,53
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	53.416.932,45	16.003.558,16
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)	<u>171.844.186,47</u>	<u>164.458.442,97</u>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - Έμμεση μέθοδος

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ

	30.06.2014	30.06.2013
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2014 και 01/01/2013 αντίστοιχα)	148.454.884,81	145.045.208,13
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	10.613.950,76	9.276.978,76
Διανεμηθέντα μερίσματα	-40.320.000,00	-15.120.000,00
Φόρος επί αφορολόγητων αποθεματικών Ν. 4172/2013	-321.581,55	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2014 και 30/06/2013 αντίστοιχα)	<u>118.427.254,02</u>	<u>139.202.186,89</u>

	30.06.2014	30.06.2013
Λειτουργικές δραστηριότητες		
Κέρδη προ φόρων	13.756.713,20	11.739.386,76
Πλέον / μείον προσαρμογές για:		
Αποβέσεις	1.878.643,55	1.895.596,69
Προβλέψεις	266.171,59	261.953,28
Έσοδα από αχρησιμοποίητες προβλέψεις	-22.018,65	-172.303,14
Ζημιές από καταστροφές παγίων	917,90	0,00
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	-1.582.738,71	-2.288.713,88
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδ. δραστηριότητας	0,00	-605.188,50
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.711,67	484,00
Αύξηση αποθεμάτων	-150.208,13	-266.213,63
Μείωση/(Αύξηση) απαιτήσεων	34.182,14	-26.607,68
Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζιών)	142.049,32	1.173.111,05
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	-136.059,68	-165.000,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.711,67	-484,00
Καταβεβλημένοι φόροι	-6.693.913,68	-712.021,90
Σύνολο εσόδων από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	7.493.738,85	10.833.999,05

ΠΡΟΖΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με αυτές που ακολουθήθηκαν στην κατάρτιση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2013 με εξαίρεση τα νέ πρότυπα και διερμηνείες που έχουν εφαρμογή από 1.1.2014.
2. Οι επενδύσεις της Εταιρίας σε πάγια περιουσιακά στοιχεία για τη τρέχουσα περίοδο ανέρχονται σε € 2.768.526,72 (30.06.2013: € 2.642.558,72).
3. Η Εταιρία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις 2005-2010 (σημ. 4.17.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
4. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου μετοχές της Εταιρίας που κατέχονται από την ίδια.
5. Επί των παγίων στοιχείων της εταιρίας δεν υφίσταται κανένα εμπόδιο βάρος.
6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρίας.
7. Η Εταιρία έχει διενεργήσει έως την 30.06.2014 συνολικά προβλέψεις για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ύψους € 406.371,74 και λοιπές προβλέψεις ύψους € 417.509,99.
8. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30.06.2014 και 30.06.2013 ανέρχεται σε 431 και 467 άτομα αντίστοιχα.
9. Στην κλειόμενη περίοδο δεν έχει επέλθει διακοπή εκμετάλλευσης κλάδου της Εταιρίας.
10. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.
11. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη:(όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24) Έσοδα: € 0, Έξοδα € 0, Απαιτήσεις: € 0, Υποχρεώσεις: € 0, Απαιτήσεις από Διευθ/κά στελέχη: € 0, Υποχρεώσεις προς μέλη της Διοίκησης: € 5.833,75 Αμοιβές Διευθ/κων Στελεχών: € 296.159,98.
12. Η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας ενέκρινε α) τη διανομή μερίσματος από τα κέρδη της χρήσης 2013 ποσού € 6.048.000 (€ 0,60 / μετοχή) β) τη διανομή πρόσθετου μερίσματος από τα συσσωρευμένα κέρδη προηγούμενων χρήσεων ύψους € 34.272.000 (€ 3,40/μετοχή).
13. Τα λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους περιλαμβάνουν το κέρδος από την αποτίμηση των διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων.

	30.06.2014	30.06.2013
Επενδυτικές δραστηριότητες		
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.768.526,72	-2.642.558,72
Πώληση χρημ./κών μέσων διαθέσιμων προς πώληση	0,00	3.750.000,00
Πώληση χρημ./κών μέσων στην εύλογη αξία μέσων αποπ/των	0,00	1.000.000,00
Τόκοι εισπραχθέντες	803.102,17	1.166.454,22
Σύνολο (εκροών)/εσοδών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.965.424,55	3.273.895,50

	30.06.2014	30.06.2013
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00
Σύνολο εκροών από χρημ./κός δραστηριότητες (γ)	0,00	0,00
Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) +(β) +(γ)	5.528.314,30	14.107.894,55
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	96.513.676,62	87.507.526,11
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>102.041.990,92</u>	<u>101.615.420,66</u>

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΟΛΘ ΑΕ
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΣΤ. ΑΓΓΕΛΟΥΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 701240/06

Κ. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΑ 727946/04

Α. ΜΠΡΟΖΟΣ
Α.Δ.Τ.Ρ 749845/97

Μ. ΧΟΝΔΡΟΥΔΑΚΗ
ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ 0039369 / Α.Δ.Τ. ΑΕ 179855/07

